

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（附01）

工事名	R 7 徳土 多々羅川 徳・大松 道路工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路維持		式	1		8,432,049		
道路土工		式	1		748,231		
掘削工		式	1		305,710		
掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	m3	70	314	21,980		単 1号
掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削	m3	170	1,234	209,780		単 2号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	170	435	73,950		単 3号
路体盛土工		式	1		378,660		
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	60	6,311	378,660		単 4号
路床盛土工		式	1		8,141		
路床盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	10	814.1	8,141		単 5号
残土処理工		式	1		55,720		
整地	作業区分:残土受入れ地での処理	m3	100	122.2	12,220		単 6号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	100	435	43,500		単 7号

設計内訳書（附01）

工事名	R 7 徳土 多々羅川 徳・大松 道路工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
擁壁工		式	1		7,674,929		
作業土工		式	1		482,819		
床掘り	土質:土砂	m3	250	233.7	58,425		単 8号
埋戻し	土質:土砂	m3	120	3,099	371,880		単 9号
基面整正		m2	110	477.4	52,514		単 10号
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		7,192,110		
重力式擁壁	擁壁平均高さ:1mを超え2m未満, 本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	52	70,780	3,680,560		単 11号
重力式擁壁	擁壁平均高さ:2m以上5m以下, 本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	11	61,850	680,350		単 12号
重力式擁壁	擁壁平均高さ:1mを超え2m未満, 本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	40	70,780	2,831,200		単 13号
仮設工		式	1		8,889		
土留・仮締切工		式	1		8,889		
土のう	大型土のう規格:耐候性	袋	9	713.9	6,425		単 14号
廃ﾌﾟﾗ運搬処分		t	0.03	82,150	2,464		単 15号

設計内訳書（附01）

工事名	R 7 徳土 多々羅川 徳・大松 道路工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路修繕		式	1		2, 875, 843		
排水構造物工		式	1		1, 784, 611		
作業土工		式	1		123, 751		
床掘り	土質:土砂	m3	50	233. 7	11, 685		単 16号
埋戻し	土質:土砂	m3	30	3, 099	92, 970		単 17号
基面整正		m2	40	477. 4	19, 096		単 18号
側溝工		式	1		1, 660, 860		
管(函)渠型側溝 1号L型側溝	幅:50cm, 高さ:57. 5cm	m	45	27, 960	1, 258, 200		単 19号
L形側溝 2号L型側溝	幅:50cm, 高さ:20cm, コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m	18	22, 370	402, 660		単 20号
縁石工		式	1		471, 056		
作業土工		式	1		7, 161		
基面整正		m2	15	477. 4	7, 161		単 21号
縁石工		式	1		463, 895		

設計内訳書（附01）

工事名	R 7 徳土 多々羅川 徳・大松 道路工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ 1号縁石	ﾌﾞﾛｯｸ規格:B種(180/205×250×600)	m	46	7,064	324,944		単 22号
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ 2号縁石	ﾌﾞﾛｯｸ規格:B種(180/205×250×600)	m	18	6,646	119,628		単 23号
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ 4号縁石	ﾌﾞﾛｯｸ規格:B種(180/205×250×600)	m	3	6,441	19,323		単 24号
防護柵工		式	1		122,059		
防止柵工		式	1		122,059		
転落(横断)防止柵	柵高:1.1m, 作業区分:コンクリート建込	m	53	2,303	122,059		単 25号
構造物撤去工		式	1		436,917		
防護柵撤去工		式	1		40,980		
防護柵撤去(ｶﾞｰﾄﾞﾚｰﾙ)		m	30	1,366	40,980		単 26号
道路付属物撤去工		式	1		25,704		
視線誘導標撤去	視線誘導標規格:ｶﾞｰﾄﾞﾚｰﾙ添架型, 施工区分:防護柵取付, 施工規模:30本以上	本	54	476	25,704		単 27号
構造物取壊し工		式	1		198,401		
舗装版切断	舗装版種別:ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版, ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版厚:15cm以下	m	50	673.9	33,695		単 28号

設計内訳書（附01）

工事名	R 7 徳土 多々羅川 徳・大松 道路工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:4cm	m2	33	575.9	19,004		単 29号
舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:5cm	m2	253	575.9	145,702		単 30号
運搬処理工		式	1		171,832		
殻運搬	殻種別:アスファルト殻	m3	14	1,378	19,292		単 31号
殻処分	殻種別:アスファルト殻	m3	14	2,300	32,200		単 32号
現場発生品運搬	発生材種類:仮設ガードレール	t	11	10,880	119,680		単 33号
建設汚泥		m3	0.06	11,000	660		単 34号
仮設工		式	1		61,200		
交通管理工		式	1		61,200		
交通誘導警備員		人日	4	15,300	61,200		単 35号
直接工事費		式	1		11,307,892		
共通仮設		式	1		1,369,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		1,369,000		

設計内訳書（附01）

工事名	R 7 徳土 多々羅川 徳・大松 道路工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
純工事費		式	1		12,676,892		
現場管理費		式	1		4,289,000		
工事原価		式	1		16,965,892		
一般管理費等		式	1		3,510,108		
工事価格		式	1		20,476,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		2,047,600		
工事費計		式	1		22,523,600		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 多々羅川 徳・大松 道路工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		1,585,381		
河川土工		式	1		178,874		
盛土工		式	1		109,894		
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	4	6,311	25,244		単 36号
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	80	775	62,000		単 37号
路体(築堤)盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	100	226.5	22,650		単 38号
法面整形工		式	1		68,980		
法面整形(盛土部)	法面締固め:有り,現場制約:無し	m2	100	689.8	68,980		単 39号
法覆護岸工		式	1		241,308		
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		241,308		
平ブロック張	ブロック規格:控120mm	m2	27	6,748	182,196		単 40号
現場打天端コンクリート 4号天端コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	m3	0.8	65,680	52,544		単 41号
現場打天端コンクリート 5号天端コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	m3	0.1	65,680	6,568		単 42号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 多々羅川 徳・大松 道路工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
付帯施設工		式	1		1,165,199		
作業土工		式	1		32,666		
床掘り		m3	7	2,051	14,357		単 43号
埋戻し		m3	4	3,742	14,968		単 44号
基面整正		m2	7	477.4	3,341		単 45号
舗装止め工		式	1		211,860		
舗装止め工		m	22	9,630	211,860		単 46号
平張コンクリート工		式	1		920,673		
平張コンクリート工		m2	183	5,031	920,673		単 47号
直接工事費		式	1		1,585,381		
共通仮設		式	1		193,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		193,000		
純工事費		式	1		1,778,381		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 多々羅川 徳・大松 道路工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場管理費		式	1		602,000		
工事原価		式	1		2,380,381		
一般管理費等		式	1		492,619		
工事価格		式	1		2,873,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		287,300		
工事費計		式	1		3,160,300		

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 1号	掘削	土質:土砂, 施工方法:オープンカット, 押土:無し, 障害:無し, 施工数量:5, 000m3 未満	単位	m3	単位数量	1	単価	314
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5, 000m3 未満	m3	1	314	314		
合計						314		
単価						314	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 2号	掘削	土質:土砂, 施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 234
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 片切掘削	m3	1	1, 234	1, 234		
合計						1, 234		
単価						1, 234	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 3号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	435
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.5km以下	m3	1	435	435		
合計						435		
単価						435	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 4号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	6,311
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	6,311	6,311		
合計						6,311		
単価						6,311	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	路床盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	814.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	814.1	814.1		
合計						814.1		
単価						814.1	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	整地	作業区分:残土受入れ地での処理	単位	m3	単位数量	1	単価	122.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	122.2	122.2		
合計						122.2		
単価						122.2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 7号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	435
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 0.5km以下	m3	1	435	435		
合計						435		
単価						435	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 8号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	233.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 標準, 無し, 無し	m3	1	233.7	233.7		
合計						233.7		
単価						233.7	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 099
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3, 099	3, 099		
合計						3, 099		
単価						3, 099	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	477. 4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	477. 4	477. 4		
合計						477. 4		
単価						477. 4	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 11号	重力式擁壁	擁壁平均高さ:1mを超え2m未満, 本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	70,780
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		1mを超え2m未満, 18-8-40(高炉), 有り, 無し, 一般養生, 延長無し	m3	1	70,780	70,780		
合計						70,780		
単価						70,780	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 12号	重力式擁壁	擁壁平均高さ:2m以上5m以下, 本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	61,850
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		2m以上5m以下, 18-8-40(高炉), 無し, 有り, 一般養生, 延長無し	m3	1	61,850	61,850		
合計						61,850		
単価						61,850	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 13号	重力式擁壁	擁壁平均高さ:1mを超え2m未満, 本体 コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	70,780
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		1mを超え2m未満, 18-8-40(高炉), 有 り, 無し, 一般養生, 延長無し	m3	1	70,780	70,780		
合計						70,780		
単価						70,780	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 14号	土のう	大型土のう規格:耐候性	単位	袋	単位数量	1	単価	713.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去, 6m以下	袋	1	713.9	713.9		
合計						713.9		
単価						713.9	円/袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 15号	廃プラ運搬処分		単位	t	単位数量	1	単価	82, 150
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品積込・荷卸		クレーン装置付2t級、吊能力2. 9t	t	1	8, 452	8, 452		
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t級、吊能力2. 9t, 無し, 8. 5km以下	t	1	3, 697	3, 697		
処分費(t)			t	1	70, 000	70, 000		
合計						82, 149		
単価						82, 150	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 16号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	233.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 標準, 無し, 無し	m3	1	233.7	233.7		
合計						233.7		
単価						233.7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 17号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3,099
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3,099	3,099		
合計						3,099		
単価						3,099	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 18号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	477. 4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	477. 4	477. 4		
合計						477. 4		
単価						477. 4	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 19号	管(函)渠型側溝 1号L型側溝	幅:50cm, 高さ:57. 5cm	単位	m	単位数量	45	単価	27, 960
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
管(函)渠型側溝		据付, 300mmを超え400mm以下, 有り, 全ての費用	m	41	24, 140	989, 740		
管(函)渠型側溝		据付, 300mmを超え400mm以下, 有り, 全ての費用	m	4	67, 050	268, 200		
合計						1, 257, 940		
単価						27, 960	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 20号	L形側溝 2号L型側溝	幅:50cm, 高さ:20cm, コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m	単位数量	10	単価	22, 370
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7. 5cmを超え12. 5cm以下, 再生グラッサラ ン 40～0, 全ての費用	m2	1. 228	1, 253	1, 538. 68		
コンクリート		小型構造物, クレーン車打設, 18-8-40(高 炉), 一般養生, 打設高約17m以下、距 離約17m以下, 標準, 全ての費用	m3	3. 7	40, 470	149, 739		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	8. 25	8, 773	72, 377. 25		
合計						223, 654. 93		
単価						22, 370	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 21号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	477. 4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	477. 4	477. 4		
合計						477. 4		
単価						477. 4	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 22号	歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ 1号縁石	ﾌﾞﾛｯｸ規格:B種(180/205×250×600)	単位	m	単位数量	46	単価	7, 064
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ		設置, B種(180/205×250×600), 砕石(各種), 無し	m	30	6, 441	193, 230	標準	
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ		設置, 各種(600mm以下、50kg未満), 1. 67個/m, 砕石(各種), 無し	m	4. 8	9, 511	45, 652. 8	水抜き	
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ		設置, 各種(600mm以下、50kg未満), 1. 67個/m, 砕石(各種), 無し	m	10	7, 461	74, 610	切下げ	
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ		設置, 各種(600mm以下、50kg未満), 1. 67個/m, 砕石(各種), 無し	m	1. 2	9, 511	11, 413. 2	擦付け	
合計						324, 906		
単価						7, 064	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 23号	歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ 2号縁石	ﾌﾞﾛｯｸ規格:B種(180/205×250×600)	単位	m	単位数量	18. 4	単価	6, 646
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ		設置, B種(180/205×250×600), 無し, 無し	m	14. 2	5, 935	84, 277	標準	
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ		設置, 各種(600mm以下、50kg未満), 1. 67個/m, 無し, 無し	m	3. 6	9, 048	32, 572. 8	水抜き	
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ		設置, 各種(600mm以下、50kg未満), 1. 67個/m, 無し, 無し	m	0. 6	9, 048	5, 428. 8	擦付け	
合計						122, 278. 6		
単価						6, 646	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 24号	歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ 4号縁石	ﾌﾟﾛｯｸ規格:B種(180/205×250×600)	単位	m	単位数量	1	単価	6, 441
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ		設置, B種(180/205×250×600), 碎石 (各種), 無し	m	1	6, 441	6, 441	標準	
合計						6, 441		
単価						6, 441	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 25号	転落(横断)防止柵	柵高:1. 1m, 作業区分:ｺﾝｸﾘｰﾄ建込	単位	m	単位数量	1	単価	2, 303
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		ｺﾝｸﾘｰﾄ建込, ﾋｰﾑ式・ﾊﾟﾈﾙ式, 3m, 100m 未満, 無	m	1	2, 303	2, 303		
合計						2, 303		
単価						2, 303	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 05	
						歩掛適用年月		2025. 05	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 26号	防護柵撤去(ｶﾞｰﾄﾞﾚｰﾙ)		単位	m	単位数量	1	単価	1, 366	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
防護柵撤去工(ｶﾞｰﾄﾞﾚｰﾙ撤去工)		土中建込・標準型, Gr-C-4E, 無, 無	m	1	1, 366	1, 366			
合 計						1, 366			
単 価						1, 366	円／m		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 05	
						歩掛適用年月		2025. 05	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 27号	視線誘導標撤去	視線誘導標規格:ガードレール添架型, 施工区分:防護柵取付, 施工規模:30本以上	単位	本	単位数量	1	単価	476	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路付属物撤去工(視線誘導標)		防護柵取付, 30本以上(標準), 無, 無	本	1	476	476			
合計						476			
単価						476	円／本		

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 28号	舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗装版厚:15cm以下	単位	m	単位数量	1	単価	673.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	1	673.9	673.9		
合計						673.9		
単価						673.9	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 29号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:4cm	単位	m2	単位数量	1	単価	575.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 必要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	575.9	575.9		
合計						575.9		
単価						575.9	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 30号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:5cm	単位	m2	単位数量	1	単価	575. 9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 必要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	575. 9	575. 9		
合計						575. 9		
単価						575. 9	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 31号	殻運搬	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 378
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎, 機械(対策不要厚15cm超)又は必要, 有り, 3. 0km以下, 全ての費用	m3	1	1, 378	1, 378		
合計						1, 378		
単価						1, 378	円/m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 05	
						歩掛適用年月		2025. 05	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 32号	殻処分	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 300	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)			m3	1	2, 300	2, 300			
合計						2, 300			
単価						2, 300	円／m3		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 05	
						歩掛適用年月		2025. 05	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 33号	現場発生品運搬	発生材種類:仮設ガードレール	単位	t	単位数量	1	単価	10, 880	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t級、吊能力2. 9t, 有り, 5 . 0km以下	t	1	2, 425	2, 425			
現場発生品及び支給品積込・荷卸		クレーン装置付2t級、吊能力2. 9t	t	1	8, 452	8, 452			
合 計						10, 877			
単 価						10, 880	円／t		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 34号	建設汚泥		単位	m3	単位数量	1	単価	11, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	11, 000	11, 000		
合計						11, 000		
単価						11, 000	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 35号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	15, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15, 300	15, 300		
合計						15, 300		
単価						15, 300	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 36号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	6,311
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	6,311	6,311		
合計						6,311		
単価						6,311	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 37号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	775
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	775	775		
合計						775		
単価						775	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 38号	路体(築堤)盛土	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	226.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上, 20,000m3未満, 無し	m3	1	226.5	226.5		
合計						226.5		
単価						226.5	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 39号	法面整形(盛土部)	法面締固め:有り, 現場制約:無し	単位	m2	単位数量	1	単価	689.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部, 有り, 無し, 埴質土、砂及び砂質土、粘性土, 全ての費用	m2	1	689.8	689.8		
合計						689.8		
単価						689.8	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 40号	平ブロック張	ブロック規格: 控120mm	単位	m2	単位数量	1	単価	6, 748
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ブロック張		150kg/個以上, 平ブロック各種, 再生砕石 RC-40, 1. 0m3以下, 不要, 無し, 無し	m2	1	6, 748	6, 748		
合計						6, 748		
単価						6, 748	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 41号	現場打天端コンクリート 4号天端コンクリート	コンクリート規格: 18-8-25(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	65, 680
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		18-8-25(高炉), 一般養生	m3	1	65, 680	65, 680		
合計						65, 680		
単価						65, 680	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 42号	現場打天端コンクリート 5号天端コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	65,680
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		18-8-25(高炉), 一般養生	m3	1	65,680	65,680		
合計						65,680		
単価						65,680	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 43号	床掘り		単位	m3	単位数量	1	単価	2,051
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用	m3	1	2,051	2,051		
合計						2,051		
単価						2,051	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 44号	埋戻し		単位	m3	単位数量	1	単価	3, 742
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模), 土砂, 全ての費用	m3	1	3, 742	3, 742		
合計						3, 742		
単価						3, 742	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 45号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	477. 4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	477. 4	477. 4		
合計						477. 4		
単価						477. 4	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 46号	舗装止め工		単位	m	単位数量	10	単価	9, 630
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 21-8-40(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	0. 6	37, 740	22, 644		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	8	8, 773	70, 184		
基礎碎石		7. 5cmを超え12. 5cm以下, 碎石(各種), 全ての費用	m2	2. 5	1, 253	3, 132. 5		
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=20	m2	0. 06	5, 505	330. 3		
合計						96, 290. 8		
単価						9, 630	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 47号	平張コンクリート工		単位	m2	単位数量	100	単価	5, 031
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, バックホウ(クレーン機能付) 打設, 21-8-25(20) (高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	10	36, 890	368, 900		
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	2	3, 980	7, 960		
溶接金網設置			m2	100	1, 074	107, 400		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	2	8, 773	17, 546		
基礎碎石		7. 5cmを超え12. 5cm以下, 碎石(各種), 全ての費用	m2	1	1, 253	1, 253		
合計						503, 059		
単価						5, 031	円/m2	